
Concessione di una borsa di studio agli studenti
della scuola secondaria di secondo grado per la
frequenza di percorsi scolastici all''estero in paesi
extra Unione Europea svolti in corrispondenza del
quarto anno scolastico 2017/2018. Approvazione
della graduatoria delle domande ammesse e
relativa assegnazione delle borse di studio.

Determinazione n. 92 del 19/05/2017

Concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la
frequenza di percorsi scolastici all''estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del
quarto anno scolastico 2017/2018. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa
assegnazione delle borse di studio.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 92 DI DATA 18 Maggio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2017/2018. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di
studio.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00156
Pag 1 di 6 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 361 di data 13 marzo 2017, con la quale è stato approvato il
bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018 (in breve "bando").
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 134 di data 3 febbraio 2017 con cui è stata approvata la
disciplina di valutazione della condizione economica familiare ICEF per l'accesso agli interventi del Piano
Trentino Trilingue (delibera della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014).
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 48 del 14 marzo 2016, con la quale è stata approvata la modulistica per l'attuazione
dell'intervento previsto dal bando approvato con la citata deliberazione n. 361/2017.
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 745 di data 12 maggio 2017, con la quale è
stabilito l'aumento da euro 314.000,00 ad euro 445.600,00 delle risorse complessivamente destinate alla



concessione delle borse di studio per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione
Europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018.
Preso atto che, entro il termine del 10 aprile 2017 stabilito dal bando, sono state presentate al competente
Servizio con le modalità ivi previste n. 75 domande di borsa di studio per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/18.
Considerato che, ai fini dell'ammissione della domanda, lo studente deve essere in possesso dei seguenti
requisiti:
- essere residente in provincia di Trento;
- avere un'età non superiore a 21 anni alla data di scadenza di presentazione delle domande;
- frequentare nell'anno scolastico 2016/17 il terzo anno della scuola secondaria di secondo grado;
- a livello di merito, aver conseguito nell'anno scolastico 2015/16 la promozione alla classe terza con al
massimo un debito formativo recuperato entro dicembre 2016;
- a livello di condizione economica, appartenere ad un nucleo familiare con indicatore ICEF non superiore a
0,59 con riferimento alla politica "Piano Trentino Trilingue". Il possesso del requisito relativo alla condizione
economica familiare è attestato tramite la "Dichiarazione ai fini della valutazione della condizione economica
per l'accesso agli interventi del Piano Trentino Trilingue", contenente l'attestazione dell'indicatore ICEF -
Anno 2016.
Considerato che, a seguito delle verifiche effettuate dal competente Servizio, sono risultate non ammissibili
n. 8 domande di borsa di studio, come specificato nell'Allegato A) parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, per le motivazioni di seguito indicate:
- n. 6 domande per carenza del requisito ICEF;
- n. 1 domanda in quanto presentata fuori termine;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00156
Pag 2 di 6 
- n. 1 domanda per incompatibilità con il punto 4 del bando, vista la mail di data 12 maggio 2017, assunta a
protocollo n. 268238 di data 15 maggio 2017 con la quale la Fondazione Intercultura ha comunicato
all'Amministrazione i nomi degli studenti risultati vincitori della borsa di studio della Fondazione Caritro per
l'anno scolastico all'estero 2017/2018.
Considerato che n. 8 domande sono state ritirate per rinuncia del richiedente alla borsa di studio,
come indicato nell'allegato A) parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
Considerato che alcune domande di borsa di studio sono risultate incomplete per difetto nella
documentazione allegata, relativamente al merito scolastico e alla Dichiarazione ICEF e che le medesime
sono state successivamente integrate, con esito positivo, secondo le modalità stabilite dal bando.
Preso atto che al termine dell'istruttoria risultano pertanto ammissibili n. 59 domande di borsa di studio per la
frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del quarto
anno scolastico 2017/18.
Tenuto conto dei criteri per la determinazione della borsa di studio spettante a ciascuno studente stabiliti al
paragrafo 3 del bando, i quali prevedono importi massimi e minimi del beneficio rapportati allo stato estero
di destinazione e alla durata del percorso scolastico e, nel limite di tali importi massimi e minimi,
l'applicazione dei parametri relativi alla condizione economica familiare ICEF di seguito riportati:
- in presenza di un indicatore ICEF pari o inferiore a 0,25, la borsa di studio è determinata in misura pari agli
importi massimi;
- in presenza di un indicatore ICEF compreso fra 0,25 e 0,56, la borsa di studio è determinata applicando la
formula: [(IMPORTO Massimo borsa/ICEF del richiedente)X0,25];
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,56 e fino a 0,59 la borsa di studio è determinata in misura
pari agli importi minimi;
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,59 lo studente non è idoneo per la concessione della borsa di
studio.
Considerato che il paragrafo 6 del bando stabilisce che la graduatoria delle domande ammesse sia ordinata
secondo il valore crescente dell'indicatore ICEF, dando la precedenza agli studenti che hanno conseguito la
promozione alla classe terza nell'anno scolastico 2015/2016 senza debiti formativi, fino ad esaurimento delle
risorse finanziarie disponibili.
Con riferimento allo studente Pojer Kevin il debito formativo conseguito al termine dell'anno scolastico



2015/2016 si considera sanato, in quanto il nuovo percorso formativo frequentato nell'anno scolastico
2016/2017 non prevede la materia oggetto del debito, come da dichiarazione del Dirigente scolastico allegata
alla domanda prot. n 177416 di data 28.03.2017.
Si ritiene di approvare l'elenco delle domande escluse contenuto nell'Allegato A) parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
Si ritiene di approvare la graduatoria delle domande ammesse e la relativa assegnazione delle borse di studio
per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del
quarto anno scolastico 2017/18, contenuta nell'allegato B), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per una spesa complessiva pari ad euro 384.105,49.
Tenuto conto che il bando stabilisce, al paragrafo 7, che la borsa di studio sia erogata in due rate,
delle quali la prima di importo compreso tra il 65% e il 70% della borsa di studio assegnata, sulla base delle
risorse che risultano disponibili per gli esercizi finanziari 2017 e 2018 e applicata in RIFERIMENTO :
2017-S116-00156
Pag 3 di 6 
modo uguale per tutti i destinatari, e la seconda a saldo della borsa di studio assegnata. Ritenuto, nel merito,
di stabilire nella misura del 70% della borsa di studio assegnata l'importo corrispondente alla prima rata e
nella misura del 30% della borsa di studio assegnata l'importo corrispondente alla rata a saldo.
Preso atto che ai fini della concessione delle borse di studio per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in
paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/18
è stata complessivamente prenotata con la citata deliberazione n. 361/2017 e s.m. (prenotazione fondi n.
2011383) la somma di euro 445.600,00 dei quali euro 311.920,00 sul capitolo 252703
dell'esercizio finanziario 2017 ed euro 133.680,00 sul capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2018.
Si determina pertanto di erogare le borse di studio in due rate secondo gli importi rispettivamente indicati per
ciascuno studente nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per una
somma complessiva di euro 254.206,35 sull'esercizio finanziario 2017 e una somma complessiva di euro
129.899,14 sull'esercizio finanziario 2018.
Si dà atto che l'erogazione della borsa di studio agli studenti elencati nella graduatoria di cui all'allegato B),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, è comunque vincolata al conseguimento della
promozione alla classe quarta della scuola secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti formativi.
Si dà atto inoltre che l'acconto e il saldo delle borse di studio saranno erogati nel rispetto dei criteri e delle
modalità stabiliti dal bando, in particolare saranno applicati i criteri di revoca parziale o totale del beneficio
dallo stesso previsti al paragrafo 9.
Considerato che la spesa complessiva per l'erogazione delle borse di studio è di euro 254.206,35
sull'esercizio finanziario 2017 e di euro 129.899,14 sull'esercizio finanziario 2018, la prenotazione fondi n.
2011383 di cui alla deliberazione n. 361/2017 e s.m. deve essere ridotta per un importo pari ad euro
57.713,65 sull'esercizio finanziario 2017 e per un importo pari ad euro 3.780,86
sull'esercizio finanziario 2018. Tali risorse si rendono disponibili sul capitolo di bilancio 252703.
Visto l'articolo 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2.
Ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, si precisa che la responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Laura
Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare l'elenco delle domande escluse alla borsa di studio contenuto nell'allegato A),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare la graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di studio per la
frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del quarto
anno scolastico 2017/18, contenuta nell'allegato B), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per un importo complessivo pari ad euro 384.105,49;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00156
Pag 4 di 6 
3. di erogare le borse di studio assegnate agli studenti elencati nella graduatoria di cui al punto 2.



in due rate, la prima a titolo di acconto pari al 70% e la seconda a saldo pari al 30%, secondo gli importi
rispettivamente indicati per ciascuno studente nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
4. di dare atto che l'erogazione delle borse di studio è comunque vincolata al conseguimento della
promozione alla classe quarta della scuola secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti formativi;
5. di dare atto che le borse di studio saranno erogate nel rispetto dei criteri e delle modalità
stabiliti dal bando; in particolare saranno applicati i criteri di revoca parziale o totale del beneficio dallo
stesso previsti al paragrafo 9;
6. di far fronte alla spesa complessiva di euro 384.105,49 derivante dal presente provvedimento a valere sulla
prenotazione fondi n. 2011383 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 361/2017 e s.m. come di
seguito indicato:
- euro 254.206,35 sul capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2017;
- euro 129.899,14 sul capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2018;
7. di ridurre la prenotazione fondi n. 2011383 di cui alla deliberazione n. 361/2017 e s.m. per un importo pari
ad euro 57.713,65 sull'esercizio finanziario 2017 e per un importo pari ad euro 3.780,86 sull'esercizio
finanziario 2018 rendendo disponibili tali somme sul capitolo di bilancio 252703;
8. di pubblicare la graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di studio sul sito
www.vivoscuola.it;
9. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00156
Pag 5 di 6 BC 
001 Allegato A) Domande escluse 002 Allegato B) determina graduatoria 003 Allegato C) erogazione delle
borse Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00156
Pag 6 di 6 
ALLEGATO A) DOMANDE ESCLUSE
CODICE FISCALE COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE MOTIVAZIONI
1 BSNMTN00L53H612S BIASINI MARTINA Carenza del requisito ICEF
2 CLLMTT00RI8C794B CALLIARI MATTEO Carenza del requisito ICEF
3 DPZCRS00E54C794E DAPOZ CLARISSA Carenza del requisito ICEF
4 DLLSRA00E64C372Q DELLAGIACOMA SARA Carenza del requisito ICEF
5 PSLVVN00C64L378E PASOLLI VIVIANA Carenza del requisito ICEF
6 RZZRNN00546C794T RIZZI ARIANNA Carenza del requisito ICEF
7 PTRNDR00M31L378D PETRAROLI ANDREA
Vincitore di altra borsa di studio ai sensi del punto 4 del bando 8 RZALXA00L19C794E RAUZI ALEX
Domanda presentata fuori termine 9 CLMFRC00H53C372W COLOMBO FEDERICA Rinuncia 10
SPDVTR00R66L174N SPADA VITTORIA Rinuncia 11 CLVBBR00T46H612C CALVETTI BARBARA
Rinuncia 12 CRLLNR00H66L378B CARLIN ELEONORA Rinuncia 13 TNNLSN00C67L378A TONONI
ALESSANDRA Rinuncia 14 BTTRNN00A62L378K BETTONTE ARIANNA Rinuncia 15
MYRMLN00T58Z109I MAYORA BARCENAS MILENA Rinuncia 16 MNTMND00T65L781U
MONTANARO AMANDA Rinuncia Page 1 
ALLEGATO A) DOMANDE ESCLUSE
Page 2

ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE E RELATIVA ASSEGNAZIONE
DELLE BORSE DI STUDIO
Page 1
COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE STATO DI DESTINAZIONE INDIC ICEF
1 RMNMHL00B29H330S ARMANI MICHAEL STATI UNITI ANNUALE 0,0398861790 9.000,00
9.000,00
2 CFLLCA00M44H612M COFLER ALICE AUSTRALIA ANNUALE 0,0463821660 9.000,00 9.000,00



3 VRGLNR00H42H612P VERGARI ELEONORA CANADA ANNUALE 0,0520445320 9.000,00 9.000,00
4 MRTNCL00P49L378V MARTINELLI NICOLE STATI UNITI ANNUALE 0,0963921570 9.000,00
9.000,00
5 DCRMSS00H41L378V DI CORRADO MELISSA AURA STATI UNITI ANNUALE 0,1030777070
9.000,00 9.000,00
6 NGLSFN00R61L378D ANGELI STEFANIA STATI UNITI ANNUALE 0,1057834400 9.000,00 9.000,00
7 NGLMTN00B54H612I ANGELINI MARTINA CANADA ANNUALE 0,1061942280 9.000,00 9.000,00
8 RGTGVR00R60L378R RIGOTTI GINEVRA CILE PARZIALE 0,1543658540 4.200,00 4.200,00
9 RZZMTT00R23L378H RIZZOLLI MATTIA BRASILE ANNUALE 0,1748617890 7.000,00 7.000,00
10 FDLMTT00P01L378J FEDEL MATTIA STATI UNITI PARZIALE 0,1900662010 5.400,00 5.400,00
11 PLNSRN00A63C372F PLANCHENSTEINER SERENA STATI UNITI ANNUALE 0,1928030560
9.000,00 9.000,00
12 RVSLVC00P01L174R RAVASI LODOVICO AUSTRALIA PARZIALE 0,1987388540 5.400,00
5.400,00
13 SMLNTS99L71Z138F SMOLYAK ANASTASIYA NUOVA ZELANDA PARZIALE 0,2051568630
5.400,00 5.400,00
14 CHZDLA00D69H612B CHIZZOLA ADELE INDIA ANNUALE 0,2066747970 7.000,00 7.000,00
15 BLGVSS00E60L378I BOLOGNANI VANESSA STATI UNITI ANNUALE 0,2091788620 9.000,00
9.000,00
16 TFNNLN00B69H612V TEOFANOV NIKOLINA CINA ANNUALE 0,2116912280 8.000,00 8.000,00
17 GSLDNS00S64L378U GISLIMBERTI DENISE NUOVA ZELANDA ANNUALE 0,2215859650
9.000,00 9.000,00
18 MZZLRI00E54D530H MEZZACASA ILARIA RUSSIA ANNUALE 0,2261916630 7.000,00 7.000,00
19 RMNRKE00R63L174I ARMANI ERIKA STATI UNITI ANNUALE 0,2341851410 9.000,00 9.000,00
20 ZMPRNN00P62H330R ZAMPEDRI ARIANNA STATI UNITI PARZIALE 0,2400421050 5.400,00
5.400,00
21 BZZMTT00C19C372M BIZZOTTO MATTEO STATI UNITI ANNUALE 0,2414538750 9.000,00
9.000,00
22 MNALNE00R47H330L MAINO ELENA STATI UNITI ANNUALE 0,2415686280 9.000,00 9.000,00
23 VAILRD00C05C372N VAIA LEONARDO STATI UNITI ANNUALE 0,2485846150 9.000,00 9.000,00
24 FNCRNN00A57C372W FINCO ARIANNA STATI UNITI ANNUALE 0,2614528090 9.000,00 8.605,76
25 SMLVNT00P45L378X SAMUELLI VALENTINA STATI UNITI ANNUALE 0,2657886180 9.000,00
8.465,37
26 WBRLCA00H50C372O WEBER ALICE STATI UNITI ANNUALE 0,2682556600 9.000,00 8.387,52
27 RGTGLI00E69L378X RIGOTTI GIULIA STATI UNITI PARZIALE 0,2737040430 5.400,00 4.932,33
28 DGMMLY00B46C372I DEGIAMPIETRO EMILY NORVEGIA ANNUALE 0,2758259700 7.000,00
6.344,58
29 GNTVGN00L67L378H EGENTER VIRGINIA STATI UNITI ANNUALE 0,2775802040 9.000,00
8.105,77
30 GHZCLT00D55L174T GHEZZI CARLOTTA STATI UNITI ANNUALE 0,2801493910 9.000,00
8.031,43
31 NRDDNL00H60H330R NARDELLI DANIELA STATI UNITI ANNUALE 0,2876611830 9.000,00
7.821,70
CODICE FISCALE
STUDENTE
DURATA
PERCORSO
BORSA
MASSIMA
BORSA
ASSEGNATA



ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE E RELATIVA ASSEGNAZIONE
DELLE BORSE DI STUDIO
Page 2
32 VVLMTN00E68H330X VIVALDI MARTINA CINA ANNUALE 0,2882906470 8.000,00 6.937,44
33 VNZNCL00H18C372E VANZETTA NICOLO' REPUBBLICA DOMINICANA ANNUALE
0,3102175440 7.000,00 5.641,20
34 DLLNLC00A42L378S DALLAPE' ANGELICA SUD AFRICA ANNUALE 0,3182096140 7.000,00
5.499,52
35 FLNMNL00T21L174B FAILONI EMANUELE CANADA ANNUALE 0,3191719300 9.000,00 7.049,49
36 CLMYLN99R42L378K COLOMBINI YLENIA BRASILE ANNUALE 0,3211472040 7.000,00 5.449,21
37 CLZSFN00P18L378V CALZA' STEFANO HONDURAS ANNUALE 0,3292438080 7.000,00 5.315,21
38 PSQRCE00S46L378Z PASQUALINI ERICA STATI UNITI ANNUALE 0,3471928810 9.000,00
6.480,55
39 GRFNNI00M58L378R GROFF NINA STATI UNITI ANNUALE 0,3501529180 9.000,00 6.425,76
40 LZZFNC00E65L378W LAZZAROTTO FRANCESCA NUOVA ZELANDA PARZIALE 0,3974715450
5.400,00 3.396,47
41 TFRSLL00H52D530E TAUFER ISABELLA ROSE REPUBBLICA DOMINICANA ANNUALE
0,4175056240 7.000,00 4.191,56
42 CPPFNC00S24L378O CAPPELLETTI FRANCESCO CANADA PARZIALE 0,4239901960 5.400,00
3.184,04
43 GSLCLL00R66L378Y GISLIMBERTI CAMILLA STATI UNITI ANNUALE 0,4273507100 9.000,00
5.265,00
44 DFLMNC00B62C372F DEFLORIAN MONICA ARGENTINA ANNUALE 0,4431931590 7.000,00
3.948,62
45 FSTTMS00E06E333Q FAUSTINI TOMMASO STATI UNITI PARZIALE 0,4464673370 5.400,00
3.023,74
46 GRFFNC00M56L378Z GORFER FRANCESCA STATI UNITI ANNUALE 0,4475988030 9.000,00
5.026,82
47 MLFBRC00E47H612I MALFER BEATRICE STATI UNITI ANNUALE 0,4579783820 9.000,00
4.912,90
48 CGLRNI00M58M067J CAGOL IRENE AUSTRALIA PARZIALE 0,4608861790 5.400,00 2.929,14
49 MRLGLI00M61H612G MEROLA GIULIA STATI UNITI ANNUALE 0,4830487810 9.000,00 4.657,91
50 RNILSN99R27F205A IERANO' ALESSANDRO STATI UNITI ANNUALE 0,4944829430 9.000,00
4.550,21
51 RTHTMS00S17C372V URTHALER THOMAS STATI UNITI PARZIALE 0,4984130490 5.400,00
2.708,60
52 FRRLSS00M68L378L FREROTTI BORTOLOTTI ALESSIA STATI UNITI ANNUALE 0,5114480190
9.000,00 4.399,27
53 LBRRNI00B57L378V LIBARDI IRENE CINA ANNUALE 0,5134447670 8.000,00 3.895,26
54 PDRVLN00E70C372N PEDERIVA EVELIN CANADA ANNUALE 0,5731627900 9.000,00 900,00
55 BRBRNY00D12M067Y BARBOLINI RONNY STATI UNITI ANNUALE 0,1223495940 9.000,00
9.000,00
56 PJRKVN00S10L378I POJER KEVIN STATI UNITI ANNUALE 0,1410526320 9.000,00 9.000,00
57 VSTLSF00R04B963T VASTOLA ALESSIO FRANCESCO STATI UNITI ANNUALE 0,2534959570
9.000,00 8.875,88
58 SNTGNS00H57M067D SANTELLI AGNESE CILE PARZIALE 0,2598762370 4.200,00 4.040,38
59 RSMDVD00A08A952I RASOM DAVIDE CANADA ANNUALE 0,3809137720 9.000,00 5.906,85
TOTALE 384.105,49

ALLEGATO C) EROGAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO
Page 1
COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE COGNOME GENITORE NOME GENITORE



1 RMNMHL00B29H330S 1147746 ARMANI MICHAEL RMNRRT68E03H330L 1148614 ARMANI
ROBERTO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
2 CFLLCA00M44H612M 1153808 COFLER ALICE LZZMCH68D47H612Z 1153807 LUZZI MARIA
CHIARA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
3 VRGLNR00H42H612P 1153891 VERGARI ELEONORA VRGRRT62P20H786A 1046278 VERGARI
ROBERTO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
4 MRTNCL00P49L378V 1139852 MARTINELLI NICOLE FRNLNZ73L65H612V 1142388
FRANCESCHINI LORENZA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
5 DCRMSS00H41L378V 1153816 DI CORRADO MELISSA AURA FNTPRZ64E51L378J 1153815
FONTANARI PATRIZIA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
6 NGLSFN00R61L378D 1153768 ANGELI STEFANIA SSZPLA66A58L378G 1146234 OSS ZATTEL
PAOLA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
7 NGLMTN00B54H612I 1153788 ANGELINI MARTINA PZZMNC68T41F132J 1078213 PIAZZI
MONICA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
8 RGTGVR00R60L378R 1153875 RIGOTTI GINEVRA DMZMLN64B66L378Z 1153874 DEMOZZI
MARILENA 4.200,00 2.940,00 1.260,00
9 RZZMTT00R23L378H 1153877 RIZZOLLI MATTIA RZZPLA61H17L378O 1153876 RIZZOLLI
PAOLO 7.000,00 4.900,00 2.100,00
10 FDLMTT00P01L378J 1153826 FEDEL MATTIA RCCMCH64E71L378O 1153825 ROCCABRUNA
MARIACHIARA 5.400,00 0,00 3.780,00 1.620,00
11 PLNSRN00A63C372F 1153869 PLANCHENSTEINER SERENA PLNPTR66B06C372H 1087886
PLANCHENSTEINER PIETRO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
12 RVSLVC00P01L174R 1153873 RAVASI LODOVICO BLLHLG78E42L174Y 1080933 BALLARDINI
HELGA 5.400,00 3.780,00 1.620,00
13 SMLNTS99L71Z138F 1153880 SMOLYAK ANASTASIYA SMLHNN79T61Z138F 1153879
SMOLYAK HANNA 5.400,00 0,00 3.780,00 1.620,00
14 CHZDLA00D69H612B 1153806 CHIZZOLA ADELE BRTFNC73M55H612M 1153805 BORTOLOSO
FRANCESCA 7.000,00 4.900,00 2.100,00
15 BLGVSS00E60L378I 1139689 BOLOGNANI VANESSA BLGLLL62E02L378X 1141941
BOLOGNANI LIONELLO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
16 TFNNLN00B69H612V 1153884 TEOFANOV NIKOLINA TFNSDJ71C41Z118P 1083834 TEOFANOV
SLADJANA 8.000,00 5.600,00 2.400,00
17 GSLDNS00S64L378U 1153832 GISLIMBERTI DENISE GSLLRT71P02L378P 1153831
GISLIMBERTI ALBERTO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
18 MZZLRI00E54D530H 1140059 MEZZACASA ILARIA GRRNMR68R58F205K 1042495 GURRADO
ANNAMARIA 7.000,00 4.900,00 2.100,00
19 RMNRKE00R63L174I 1153795 ARMANI ERIKA RMNDNL66E29L174Y 1153794 ARMANI
DANILO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
20 ZMPRNN00P62H330R 1153898 ZAMPEDRI ARIANNA GTTMCR63B61H330U 1153897 GOTTOLI
MARIA CRISTINA 5.400,00 3.780,00 1.620,00
21 BZZMTT00C19C372M 1153801 BIZZOTTO MATTEO BZZFNC65H26A952E 1153800 BIZZOTTO
FRANCESCO 9.000,00 6.300,00 2.700,00
22 MNALNE00R47H330L 1153847 MAINO ELENA RMNLBT67C55I452M 1153846 ROMANI
ELISABETTA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
23 VAILRD00C05C372N 1153889 VAIA LEONARDO BNLLRA71C45H612A 1153888 BONELLI
LAURA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
24 FNCRNN00A57C372W 1153828 FINCO ARIANNA LTZPLA68M41C372B 1153827
LUTZEMBERGER PAOLA 8.605,76 6.024,03 2.581,73
25 SMLVNT00P45L378X 1139811 SAMUELLI VALENTINA LNRRRT67M63L378K 1101472
LEONARDI ROBERTA 8.465,37 5.925,76 2.539,61
26 WBRLCA00H50C372O 1153896 WEBER ALICE MRNLSU71C63C372Z 1153895 MORANDINI
LUISA 8.387,52 5.871,26 2.516,26
27 RGTGLI00E69L378X 1147551 RIGOTTI GIULIA RGTVNI68E03L821S 1141665 RIGOTTI IVAN



4.932,33 3.452,63 1.479,70
28 DGMMLY00B46C372I 1153814 DEGIAMPIETRO EMILY DGMPLA69R03C372G 1109869
DEGIAMPIETRO PAOLO 6.344,58 4.441,21 1.903,37
29 GNTVGN00L67L378H 1153817 EGENTER VIRGINIA MTTDRN67B56E565X 1127524 MOTTER
ADRIANA 8.105,77 5.674,04 2.431,73
30 GHZCLT00D55L174T 1153830 GHEZZI CARLOTTA FRNLGE71R64L174S 1153829 FIORONI
ELGA 8.031,43 5.622,00 2.409,43
31 NRDDNL00H60H330R 1153860 NARDELLI DANIELA DLDRRA66S41L378B 1153859 DALDOSS
AURORA 7.821,70 5.475,19 2.346,51
32 VVLMTN00E68H330X 1153893 VIVALDI MARTINA VVLCLD70H23H330B 1153892 VIVALDI
CLAUDIO 6.937,44 4.856,21 2.081,23
33 VNZNCL00H18C372E 1153890 VANZETTA NICOLO' BLDLCU74D44C372M 1039254
BALDASSARRA LUCIA 5.641,20 3.948,84 1.692,36
34 DLLNLC00A42L378S 1153811 DALLAPE' ANGELICA DLLLNZ65L01L378Q 1151296 DALLAPE'
LORENZO 5.499,52 3.849,66 1.649,86
35 FLNMNL00T21L174B 1153823 FAILONI EMANUELE PLLDIA70B52L174Q 1153822 PELLEGRINI
IDA 7.049,49 4.934,64 2.114,85
36 CLMYLN99R42L378K 1153810 COLOMBINI YLENIA CRSSRN74T58L378U 1153809 CARESIA
SERENA 5.449,21 3.814,45 1.634,76
37 CLZSFN00P18L378V 1153802 CALZA' STEFANO CLZRRT64T20L378H 1109833 CALZA'
ROBERTO 5.315,21 3.720,65 1.594,56
38 PSQRCE00S46L378Z 1153862 PASQUALINI ERICA MNNLLL60S46F229A 1153861 MENIN
LORELLA 6.480,55 4.536,38 1.944,17
39 GRFNNI00M58L378R 1153835 GROFF NINA GRFCLD65S28L378V 1049989 GROFF CLAUDIO
6.425,76 4.498,03 1.927,73
CODICE FISCALE
STUDENTE
CODICE
FORNITORE
STUDENTE
CODICE FISCALE
GENITORE
CODICE
FORNITORE
GENITORE
BORSA
ASSEGNATA
IMPORTO
1^RATA 2017
IMPORTO
1^RATA 2018
IMPORTO
2^RATA 2018

ALLEGATO C) EROGAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO
Page 2
40 LZZFNC00E65L378W 1153842 LAZZAROTTO FRANCESCA RBRRSN63C43I927L 1153840
ROBERTO ROSSANA 3.396,47 2.377,53 1.018,94
41 TFRSLL00H52D530E 1153882 TAUFER ISABELLA ROSE TFRRND62C20B577A 1153881 TAUFER
ARMANDO 4.191,56 2.934,09 1.257,47
42 CPPFNC00S24L378O 1153804 CAPPELLETTI FRANCESCO CPPLSN54E08L378S 1148300
CAPPELLETTI ALESSANDRO 3.184,04 0,00 2.228,83 955,21
43 GSLCLL00R66L378Y 1139965 GISLIMBERTI CAMILLA CRLPLA71E47L378H 1116023



CIURLETTI PAOLA 5.265,00 3.685,50 1.579,50
44 DFLMNC00B62C372F 1153813 DEFLORIAN MONICA DFLLRT75M10H612U 1153812
DEFLORIAN ALBERTO 3.948,62 2.764,03 1.184,59
45 FSTTMS00E06E333Q 1147391 FAUSTINI TOMMASO FSTNDR70P26F187T 1153824 FAUSTINI
ANDREA 3.023,74 2.116,62 907,12
46 GRFFNC00M56L378Z 1153834 GORFER FRANCESCA GRFGNN65H24L378U 1153833 GORFER
GIOVANNI 5.026,82 3.518,78 1.508,04
47 MLFBRC00E47H612I 1153850 MALFER BEATRICE SCLNNA72L64L840U 1153849
SCALDAFERRO ANNA 4.912,90 3.439,03 1.473,87
48 CGLRNI00M58M067J 1139862 CAGOL IRENE MRCDNL68T62L378K 1057931 MARCON
DANIELA 2.929,14 0,00 2.050,40 878,74
49 MRLGLI00M61H612G 1153856 MEROLA GIULIA CLRSRN71H67H612T 1153854 CALIARI
SERENA 4.657,91 3.260,54 1.397,37
50 RNILSN99R27F205A 1153838 IERANO' ALESSANDRO RNIGRG61T14F205T 1153836 IERANO'
GIORGIO 4.550,21 3.185,15 1.365,06
51 RTHTMS00S17C372V 1153887 URTHALER THOMAS RTHCLD57L07L378I 1070050 URTHALER
CLAUDIO 2.708,60 1.896,02 812,58
52 FRRLSS00M68L378L 1139634 ALESSIA PZZLBT66C53H612R 1141791 POZZER ELISABETTA
4.399,27 3.079,49 1.319,78
53 LBRRNI00B57L378V 1153844 LIBARDI IRENE LBRMRA58M19L378I 1153843 LIBARDI MARIO
3.895,26 2.726,68 1.168,58
54 PDRVLN00E70C372N 1153864 PEDERIVA EVELIN TRTRLL67T71A952V 1153863 TARTER
ORNELLA 900,00 630,00 270,00
55 BRBRNY00D12M067Y 1153797 BARBOLINI RONNY MNSRRT76B65C372U 1153796
MONSORNO ROBERTA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
56 PJRKVN00S10L378I 1153872 POJER KEVIN BRGNNL76T62L378M 1153871 BRUGNARA
ANTONELLA 9.000,00 6.300,00 2.700,00
57 VSTLSF00R04B963T 1139545 VASTOLA SVLLSN76S66F839V 1142086 SAVIOLO ALESSANDRA
8.875,88 6.213,12 2.662,76
58 SNTGNS00H57M067D 1153878 SANTELLI AGNESE DLRCST63M42L378S 1127773 DAL RI'
CRISTINA 4.040,38 0,00 2.828,27 1.212,11
59 RSMDVD00A08A952I 1142867 RASOM DAVIDE DRGMNL70E59A952J 1029773 DURIGON
EMANUELA 5.906,85 4.134,79 1.772,06
TOTALE TOTALI 384.105,49 254.206,35 14.667,50 115.231,64
FREROTTI 
BORTOLOTTI
ALESSIO 
FRANCESCO


